I.

Agricolæ primo, quo spargunt semina vere,
 Multaq; quò copi mense beentur, agunt
 Ecce sui, SCULNÆ conspersum sanguine CHRISTI
 Corporis & granum NOSTRA DUCISSA ferit:
 Scitis? quale sibi, quando Tuba postuma clanget,
 Indeptet corpus? SPIRITUALE METET.

II.

NON est vestiges multum, quòd largiter æthre
 Deciderit nuper plurimus imber aquis;
 Nam sublesta fides Tibi non sit: Nostra Ducissa
 Vt sanctè extremum cluset in orbe diem,

Illius

Illius interitum sat deplorare requibat
 Silesia: Hinc cæli fletibus usus erat.

M. Georg. Mærisch.

Actum agit, & sterili Divum ferit ora tumultu,
 Qui gemit humana fata sinistra rei.
 Olim sat questum est, referantq; volumina tota
 Nos premat ut dura conditionis onus.
 Nil tamen effectum est: miseri parte angimur omni;
 Speq; prius, subito labimur, occidimus!
 Ac in confesso est: Hominem cum dixeris, uno
 Complexu, Nihili, dixeris, omne genus.
 Plus agit, exactis timidâ qui mente quærelis,
 Mollire humana sortis acerba cupit.
 Fidere qui Christo svadet, diffidere carni,
 Spemq; omnem in facilis velle locare DEI.
 Qui docet incerta minus arma pavescere mortis,
 Claudere quiq; dies in pietate docet.
 Nec tantum qui voce docet, sed dogmata certis
 Exemplis aptè reddere firma potest.
 Voce quidem instituunt vitæ sacra verba Professi;
 Exemplo Vates conveniente juvant.
 Ast hic plurimum agit, qui sanctæ ad legis amussim
 Pensculat vitæ scrupula cuncta sue.
 Fidere qui cælo discit, diffidere mundo,
 Consilio involvens seq; suumq; DEI.
 DOROTHEE hoc postremum egit divina SIBYLLA;
 Ipsâ re munus consiliumq; DEI.
 Hæc solida curam gessit Pietatis in omni
 Vitâ, ardens Christi calite amore sui.
 Nôrat enim exactè: ceu virtutum unica Princeps
 Sit Pietas, ita sit Principe digna Virâ.

Regi-

Regibus ex atavis duci, diademata Regum
Si desint, Pietas Religioq̄, parum est.
His Hera nostra litans fructus concepit amœnos,
Christianam adserunt qui comitare Fidem
Quos isthuc longum fuerit memorasse decenter:
Omnis & Elysi novit Alumnus agri.
Novit, adhucq̄, dolet Speculum cecidisse decori:
(Si petiisse tamen, sit cecidisse, polum)
Illustre ab Speculum, in quo Virtus viva videri
Se dabat, & Charitum dia propago trium!
Præcipue adflictos solandi prona voluntas,
Perpetua illius pectoris hospes erat.
Asperius nihil est, dicunt, quam femina dives:
Principe nil usquam mitius hacce fuit.
Non illa aut Procerum causas, aut scepra Mariti
Magnanimi, audaci sollicitare manu.
Sed spartam exornare datam: studioq̄, fideli
In recti Sobolem consolidare viâ.
Quin etiam, instanti imperterrita pectora letho,
Auxilio Flatus, usq̄, parare, sacri.
Non virtute etenim voluit, sed sanguine niti:
Non virtute suâ, sanguine, Christe, tuo.
Hinc etiam, ex magnâ quæ vixit parte beatè,
Felici potuit morte beata mori.
Fallimur: Hæc tot ovans virtutibus Heroïna
Corpore vix potuit demoriente mori:
Vivit adhuc, vivetq̄, avi in documenta sequentis,
In mediâ ostendens vitam habitare nece.
Ergo, si in vulgus manant exempla Potentum,
Hæc exempla Ducis vulgò imitanda manent.
Quò feror? hæc excellæ ingentia Principis orsa,
Non nisi ab Heroïis mentibus apta sequi,

Quas

Queis ego! Sed præstat humiles abrumpere versus;
Et tacitâ Lygio mente favere Lari.

Augustinus Iskra.

Auricomis fulget radijs de stemmate BRENNI
Stella, PIASTEÆ sancta Corona DOMUS:
Cui Pietas, cui rara Fides, cui gratia Morum
Admoveret & Virtus lampadas ipsa suas.
DOROTHEAM dixere sui; dixere SIBYLLAM:
Omen in Augusto nomine suave latet.
SLESIA sit testis, testis GERMANIA; testis
EXTERA sit tellus; testis & Invidia.
Quàm liquido cæcum collustrat lumine Mundum;
Et face nigrantis noctis opaca fugat!
Sed fugit! heu! (loquar, an silcam?) fugit ignea terras!
Heu fugit! & superas FAX petit ista domos.
Frigida mens hominum cælorum munere nescit
Uti: quin terram terra alit atq; sapit.

Godofredus Schneeweifs.

I.
DOROTHEA SIBYLLA,
per Anagramma,
ex ore Defunctæ quasi recitative
audiendum.
ITO, LIBERA A DOLIS.

Scilicet in Mundo hoc pro tempore fraudis abunde est:
Non heic religio est, fallere posse suos.
Nempe Patrem, Matrem, propriam cum fratre sororem:
Creditor ingenij hoc (scilicet) esse cati!

K

Hoc

Hoc vitæ saturat multos, quos ardor honestæ
 Incendit, memores & jubet esse sui.
 Immò DEI potius, qui vindex omnia cernit,
 Auribus cui sunt, audiat ille, plaga.
 Horum etiam ipsa fusi semper, suspiria testor;
 Quæ misi ad superum nocte dieq; DEVM,
 Exsolvi cupiens, & Mundo linquere Mundum:
 In Cælo à variis libera & esse dolis!
 Audiit illa DEUS, sic dicens: Filia, agè ITO
 In cælum, à variis LIBERA & esto DOLIS.
 Ut dictum, ut factum est: Cælesti in sede triumpho:
 Nec timeo ullæ mihi subdola verba dari,
 Et quia sum niveo fidei constantis amictu
 Induta, atq; HOMINIS sanguine lota DEI,
 Euge, DEO placeo! Vitam sic viva beatam!
 Sistes hinc lacrimas, chære Marite, tuas.
 Et lacrumis parces, Natorum o gemma meorum:
 Et parces lacrumis, subdita turba, tuis;
 Quando DEO placeo! Vobis hoc jure placeto:
 Et studium, pariter posse placere DEO.
 Laus magna in Mundo est magno placuisse Dynasta:
 Major at in cælo est laus placuisse DEO.

II.

Tumulus
DIVÆ EJUSD.

Siste pedem, & multa ex paucis his discite, Viator:
 CHRISTIANI jacet heic rara Marita Ducis,
 Rari nempe Ducis: Quanam? THEODORA SIBYLLA,
 Brandenburgiaca fulgida gemma domus.
 Laudes Rebecce meruit, meruitq; Susannæ.
 Quanta o sub parvo hoc marmore gaza latet!

III.

III.

Ad Bregam Illustrem,

De Obitu

Ducissæ Ejusd. Optimæ,

vel Matris, p. m.

Exime cor homini, atq; exemptum finde securi.
 Factum est. Hinc totum in sanguine (triste) natat!
 Partem redde homini, partem committe sepulchro.
 Reddita pars homini est; credita pars tumulo est.
 Nunc mihi pingere hominis faciem, qui talia sentit:
 Et sic dimidio vivere corde potest!
 Picta est. Jam dic tu, Brega Illustrissima, cuius
 (Dicere nempe potes) picta sit heic facies?
 Nonne tui, vidui pro tempore, Principis illa est?
 Principis illa tui est, est Patris illa tui!
 Quem nec defunctum, nec vivum dixeris aptè:
 Postquam consortis rupta catena tori est.
 Nam tantum hinc patitur, patitur quantum ille dolorum
 Qui fissi in medio vulnera cordis habet.
 Tu Pater Omnipotens salvantem exporrige dextram.
 Plus etenim ipse potes, quam medicina potest.